
FINANZIARIO
UFFICIO RAGIONERIA

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 551 del 27/05/2019

Oggetto: RETTIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINA N. 506/19 PARTECIPAZIONE A VIDEO 
SEMINARIO DI FORMAZIONE 22 MAGGIO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  programma del videoseminario, organizzato da Officina della Formazione in materia di 
valorizzazione e gestione del patrimonio immobiliare pubblico in data 22 maggio 2019 (agli atti 
dell’ufficio patrimonio);

Tenuto conto che per gli enti locali le spese di formazione sono esenti iva ai sensi dell’art. 10 DPR 
n. 633/72, così come dispone l’art. 14, comma 10 legge 537 del 24/12/93, e che pertanto occorre 
prevedere la spesa di euro 2,00 per l’emissione della marca da bollo da parte del fornitore del 
servizio formativo se l’importo complessivo fatturato è superiore ad euro 77,47;

Premesso  che con determinazione n. 506 del 14/05/2019 si è proceduto all’iscrizione al corso 
impegnando la spesa di euro 383,00 e omettendo, per mero errore materiale, di impegnare altresì 
la spesa di euro 2,00 per la marca da bollo;

Ritenuto pertanto necessario provvedere ad integrare il precedente impegno di spesa;

Richiamati: 
-  la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  44 del 19/12/2018 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021;
-  il  decreto sindacale  n.  24 del  17/05/2019 di  nomina della  scrivente  quale  Responsabile  del 
Servizio Finanziario;

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/00;
- il D.Lgs. n. 50/16;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata; 

DETERMINA

a) di dare atto  del mero errore materiale  e di integrare il precedente impegno di spesa n. 
885/19 dell’importo di euro 2,00;

Determ. n. 551 del 27/05/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



b) di  imputare l’importo di  euro  2,00 al  capitolo 101040331432 del  bilancio  di  previsione 
2019/2021,  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  44/18,  dando  atto  che  l’esigibilità 
dell’obbligazione scadrà entro il 31/12/19;

c) di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei seguenti pagamenti dal presente impegno di spesa, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

d) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atti ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Imp. 885/19 euro 2,00

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 551 del 27/05/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 551 del 27/05/2019

  UFFICIO RAGIONERIA 

Proposta n° 767/2019

Oggetto:  RETTIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINA N. 506/19 PARTECIPAZIONE A 
VIDEO SEMINARIO DI FORMAZIONE 22 MAGGIO 2019 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/05/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


